
Ostrzeżenie dotyczące tzw. „liquidów CBD” 

Drodzy Rodzice i Opiekunowie, 

różne instytucje w Bremie zajmujące się profilaktyką uzależnień oraz zdrowiem publicznym 

zwracają uwagę na niebezpieczny trend, który coraz częściej dotyczy młodzieży w Niemczech. 

Pod mylącą nazwą „CBD Liquid” (znane także jako „Baller-Liquid”, „Görke” czy „Django”) 

sprzedawane są nielegalnie płyny do e-papierosów zawierające syntetyczne kannabinoidy. 

Czasami dostępne są również gotowe e-papierosy (vape’y) z tymi substancjami. 

Co warto wiedzieć: 

Płyny te często są bezwonne lub mają przyjemny zapach, dlatego trudno je rozpoznać. Zdarza 

się, że są celowo oferowane młodym ludziom. Ich wykrycie w testach narkotykowych jest 

trudne i czasochłonne. 

Ważne: 

Syntetyczne kannabinoidy nie mają nic wspólnego z CBD. CBD nie działa odurzająco, 

natomiast syntetyczne substancje mogą powodować silne i nieprzewidywalne efekty.                     

Już kilka zaciągnięć może prowadzić do poważnych problemów zdrowotnych, takich jak 

zaburzenia świadomości, problemy z krążeniem, a nawet stany zagrożenia życia. Nawet 

niewielkie ilości mogą mieć bardzo silne działanie. 

Czym są syntetyczne kannabinoidy? 

Syntetyczne kannabinoidy to substancje w pełni syntetyczne. Użytkownicy oczekują od nich 

działania uspokajającego, poczucia zadowolenia lub chęci do działania. Jednak te sztucznie 

wytworzone substancje powodują silniejszy haj niż czysta marihuana, a ponadto działanie 

syntetycznych kannabinoidów jest bardzo trudne do oszacowania. Wynika to z faktu, że pod 

zbiorczym terminem „syntetyczne kannabinoidy” kryje się wiele różnych składów 

chemicznych. Dlatego też działanie może się różnić w zależności od substancji.  



Nasza prośba: 

Rozmawiajcie Państwo otwarcie ze swoimi dziećmi o zagrożeniach. Zwracajcie uwagę na 

objawy takie jak nagłe zmiany zachowania, zawroty głowy, nudności czy nadmierne 

zmęczenie. W przypadku podejrzeń należy jak najszybciej skontaktować się z lekarzem. W 

razie potrzeby można również poinformować policję. 

Jeśli podejrzewają Państwo, że dziecko może mieć kontakt z syntetycznymi kannabinoidami, 

warto skorzystać z pomocy specjalistów (np. w urzędzie zdrowia lub poradni uzależnień). 
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